



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LUCHA  
ENGRANDE

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| FECHA DE SUSCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                            |                                                                     | CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y/O SERVICIOS                                                                                                                                         |                                                                                                                | NÚMERO DE CONTRATO                                                                                                 |
| DIA<br>14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MES<br>12                                                                  | AÑO<br>2012                                                         |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                | SSC/DGAS/DGSPYT/093/2012                                                                                           |
| DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: "COMERCIALIZADORA REYBEC Y ASOCIADOS, S.A DE C.V."                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA CONSTITUCIÓN DE LA PERSONA MORAL COLECTIVA:<br>Escritura Pública Número 59,733 (Cincuenta y nueve mil setecientos treinta y tres), volumen 683 (Seiscientos ochenta y tres), folio 35 (Treinta y cinco) de fecha dos de Agosto del año dos mil diez, pasada ante la fe del Maestro en Derecho Erick Santin Becerril, Notario Público Número 6 (Seis), con residencia en Toluca, Estado de México.                                                                                                                                                                                                     |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES:<br>CRY100802V83                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                            | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN:                               |                                                                                                                                                                                                        | NACIONALIDAD:<br>Mexicana.                                                                                     |                                                                                                                    |
| DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):<br>Av. José María Morelos y Pavón No. 203 Pte. Col. Centro, Toluca, Estado de México C.P. 50000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| DOMICILIO EN EL ESTADO DE MÉXICO (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL Y LOCALIDAD):<br>Av. José María Morelos y Pavón No. 203 Pte. Col. Centro, Toluca, Estado de México C.P. 50000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| TELÉFONO: (722) 3301625                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                            | TELÉFAX:                                                            |                                                                                                                                                                                                        | CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL):<br>carla69@prodigy.net.mx                                                         |                                                                                                                    |
| NOMBRE DEL REPRESENTANTE: C. JOSE GUADALUPE MENDEZ CRUZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACIÓN:<br>Escritura Pública Número 7,826 (Siete mil ochocientos veintiséis), volumen 167 (Ciento sesenta y siete), folio 094 (noventa y cuatro) de fecha quince de mayo del año dos mil doce, pasada ante la fe del Licenciado Roque Rene Santin Villavicencio, Notario Público Número 97 (Noventa y siete), con residencia en Valle de Bravo, Estado de México.                                                                                                                                                                                                                             |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| GIRO COMERCIAL: 2492 ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS PARA TODO TIPO DE CONSTRUCCION.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                            |                                                                     | SUBGIRO COMERCIAL: 2492A MUEBLES Y ACCESORIOS PARA W.C. PARA CENTROS DE ESTANCIA INFANTIL Y VARIOS<br>2492B TUBOS, MANGUERAS, MATERIAL Y ACCESORIOS PARA INSTALACIONES HIDRAULICAS, SANEAMIENTO Y GAS. |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| UNIDAD ADMINISTRATIVA: DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO, DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| NÚMERO DE REQUISICIÓN:<br>SSC/SRM/DAS/104/2012                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO:<br>Adquisición Directa<br>ADQ/SSC/DGAS/023/2012 |                                                                     | LEGISLACIÓN APLICADA (ESTATAL O FEDERAL):<br>Estatul.                                                                                                                                                  |                                                                                                                | ACUERDO O DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN (NÚMERO Y FECHA):<br>ADQ/SSC/DGAS/023/2012 del 05 de Diciembre de Dos Mil Doce. |
| TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN):<br>Corriente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                            | ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTE):<br>Estatul |                                                                                                                                                                                                        | PARTIDA PRESUPUESTAL:<br>Oficio número 226072000/DF/1713/2012 de fecha 18 de Septiembre de 2012, Partida 2492. |                                                                                                                    |
| ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| OBJETO DE LA ADQUISICIÓN: "Tubos, Mangueras, Materiales y Accesorios".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| PLAZO DE ENTREGA: Dentro de los 05 días naturales posteriores a la firma del contrato, en un horario de 09:00 a 18:00 horas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| LUGAR DE ENTREGA: En el Almacén General de la Secretaría de Seguridad Ciudadana ubicado en Av. México No. 48, Barrio La Concepción, San Mateo Atenco, Estado de México.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| IMPORTE TOTAL DE LA ADQUISICIÓN: \$ 149,992.72 (Ciento cuarenta y nueve mil novecientos noventa y dos pesos 72/100 M.N.) incluye el Impuesto al Valor Agregado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| FORMA DE PAGO: El pago será dentro de los 45 días hábiles posteriores a la fecha de ingreso a la Dirección General de Tesorería de los documentos respectivos debidamente soportados y requisitados, No aplicara el pago de anticipos ni el reconocimiento de intereses.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| PLAZO DEL PAGO: El pago será dentro de los 45 días hábiles posteriores a la fecha de ingreso a la Dirección General de Tesorería de los documentos respectivos debidamente soportados y requisitados, No aplicara el pago de anticipos ni el reconocimiento de intereses.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| ANTICIPO: No hay anticipo, por lo que queda sin efectos la cláusula Quinta contenida en el reverso del presente contrato.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| AJUSTE DE PRECIOS: Los precios son fijos durante la vigencia del contrato, por lo que queda sin efecto la clausula Sexta contenida en el reverso de presente contrato.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| GARANTÍA DE CALIDAD DE LA ADQUISICIÓN (PLAZO): El Proveedor garantizará la calidad de los bienes y/o servicios, comprometiéndose a cumplir estrictamente con las condiciones establecidas en el presente contrato y sus anexos correspondientes.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO (TIPO E IMPORTE): El Proveedor entregará a la Secretaría de Seguridad Ciudadana sito calle 28 de Octubre S/N, esq. Fidel Velázquez, Col. Vértice, Toluca, Estado de México, C.P. 50150, dentro de los diez días hábiles posteriores a la suscripción del contrato a través de fianza, cheque certificado o cheque de caja, la correspondiente garantía de cumplimiento del presente contrato, expedida a favor del Gobierno del Estado de México equivalente al 10% del importe total del contrato, por un monto de \$ 14,999.27 (Catorce mil novecientos noventa y nueve pesos 27/100 M.N.) |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| GARANTÍA CONTRA DEFECTOS O VICIOS OCULTOS: El Proveedor entregará a la Secretaría de Seguridad Ciudadana sito calle 28 de Octubre S/N, esq. Fidel Velázquez, Col. Vértice, Toluca, Estado de México, C.P. 50150, dentro de los cinco días naturales posteriores a la entrega total de los bienes, a través de fianza, cheque certificado o cheque de caja, la correspondiente garantía contra defectos o vicios ocultos, expedida a favor del Gobierno del Estado de México equivalente al 10% del importe total del contrato, por un monto de \$ 14,999.27 (Catorce mil novecientos noventa y nueve pesos 27/100 M.N.)           |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| PENAS CONVENCIONALES (INCUMPLIMIENTO Y RESCISIÓN): Las referidas al reverso del presente contrato.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| ANEXOS DEL CONTRATO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| ANEXO UNO: DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| OBSERVACIONES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| Queda sin efectos la cláusula tercera del contenido al reverso del presente contrato, por no tratarse de un contrato abierto.<br>Queda sin efectos el párrafo segundo de la cláusula octava del contenido al reverso del presente contrato.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| VALIDACIÓN DEL CONTRATO (ANVERSO Y REVERSO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                            |                                                                     |                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| POR EL CONTRATANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                            |                                                                     | POR EL PROVEEDOR                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                |                                                                                                                    |
| EDGAR RICARDO SIERRA VARELA<br>DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                            |                                                                     | C. JOSE GUADALUPE MENDEZ CRUZ<br>REPRESENTANTE LEGAL                                                                                                                                                   |                                                                                                                |                                                                                                                    |

SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

## ANEXO UNO

| NO.<br>PROGRESIVO | CLAVE DE<br>VERIFICACIÓN | ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDAD<br>DE MEDIDA | CANTIDAD<br>SOLICITADA | PRECIO (IVA INCLUIDO) |             |
|-------------------|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------|-----------------------|-------------|
|                   |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |                        | UNITARIO              | TOTAL       |
| 1                 | 400                      | MEZCLADORA<br>PARA LAVABO COMPLETA USO RUDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA               | 5                      | \$ 651.82             | \$ 3,259.10 |
| 2                 | 405                      | TUBO DE COBRE<br>TIPO "M", TRAMO DE 6 MTS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PIEZA               | 10                     | \$ 385.70             | \$ 3,857.00 |
| 3                 | 712                      | COPLES<br>DE COBRE DE 2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA               | 10                     | \$ 5.80               | \$ 58.00    |
| 4                 | 786                      | MANGUERA<br>COFLEX PARA LAVABO DE 1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA               | 22                     | \$ 48.50              | \$ 1,067.00 |
| 5                 | 824                      | POLIDUCTO<br>PARA CONDUCCION DE AGUA, DE POLIETILENO<br>ALTA DENSIDAD RD-15 PRESION MAXIMA DE<br>TRABAJO 5.6 KGS/CM2 A 23 GRADOS CENTIGRADOS,<br>PRESENTACION EN ROLLO DE 100 METROS PARA<br>UNIRSE CON NIPLES DE INSERCIÓN. QUE CUMPLA<br>CON LA NORMA NMX-E-018-SCFI-2002 PARA<br>CONDUCCION DE AGUA, DE POLIETILENO ALTA<br>DENSIDAD RD-15 PRESION MAXIMA DE TRABAJO 5.6<br>KGS/CM2 A 23 GRADOS CENTIGRADOS,<br>PRESENTACION EN ROLLO DE 100 METROS PARA<br>UNIRSE CON NIPLES DE INSERCIÓN. QUE CUMPLA<br>CON LA NORMA NMX-E-018-SCFI-2002 | PIEZA               | 7                      | \$ 655.30             | \$ 4,587.10 |
| 6                 | 827                      | POLIDUCTO<br>PARA CONDUCCION DE AGUA, DE POLIETILENO ALTA<br>DENSIDAD RD-11.5 PRESION MAXIMA DE TRABAJO<br>7.0 KGS/CM2 A 23 GRADOS CENTIGRADOS, EN<br>MATERIAL VIRGEN, PRESENTACION EN ROLLO DE<br>100 METROS PARA UNIRSE CON NIPLES DE<br>INSERCIÓN. QUE CUMPLA CON LA NORMA NMX-E-<br>018-SCFI-2002                                                                                                                                                                                                                                         | PIEZA               | 5                      | \$ 556.60             | \$ 2,783.00 |
| 7                 | 886                      | COPLES DE PVC<br>HIDRAULICO, SANITARIO, CEMENTADO DE 8"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PIEZA               | 10                     | \$ 45.24              | \$ 452.40   |
| 8                 | 1098                     | CODO DE P.V.C.<br>SANITARIO DE 45 GRADOS X 2" DE DIAMETRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PIEZA               | 20                     | \$ 37.12              | \$ 742.40   |
| 9                 | 1106                     | TUERCA UNION<br>DE PVC DE 1" DE DIAMETRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA               | 10                     | \$ 45.24              | \$ 452.40   |
| 10                | 1239                     | TUBO DE P.V.C. DE 50 MM. DE DIAMETRO NOMINAL<br>DE P.V.C. NO RECICLADO CON CAMPANA "ANGER"<br>Y ANILLOS DE EMPAQUE RD 26 PRESIÓN DE<br>TRABAJO 11.0 KGF /CM² TRAMO DE LONGITUD ÚTIL<br>DE 6 METROS LINEALES CON UNA TOLERANCIA DE<br>+/- 30 MM. ESPESOR DE PARED DE 2.3 MM<br>TOLERANCIA + 0.5 MM. DEBE CUMPLIR CON LA<br>NORMA MEXICANA NMX-E-145/1-SCFI-2002<br>PUBLICADA EN EL DIARIO OFICIAL DE LA<br>FEDERACIÓN EL 19 DE MARZO DE 2002. GARANTÍA<br>MÍNIMA DE 12 MESES                                                                   | PIEZA               | 4                      | \$ 121.80             | \$ 487.20   |
| 11                | 1240                     | TUBO P.V.C. DE 75 MM. DE DIÁMETRO NOMINAL<br>EN P.V.C. NO RECICLADO CON CAMPANA "ANGER"<br>Y ANILLOS DE EMPAQUE RD 26 PRESIÓN DE<br>TRABAJO 11.0 KGF /CM². TRAMO DE LONGITUD ÚTIL<br>DE 6 METROS LINEALES CON UNA TOLERANCIA DE<br>+/- 30 MM. ESPESOR DE LA PARED DE 3.4 MM. CON<br>UNA TOLERANCIA DE + 0.5 MM. DEBE CUMPLIR CON<br>LA NORMA MEXICANA NMX-E-145/1-SCFI-2002<br>PUBLICADA EN EL DIARIO OFICIAL DE LA<br>FEDERACIÓN EL 19 DE MARZO DE 2002 GARANTÍA<br>MÍNIMA DE 12 MESES                                                       | PIEZA               | 10                     | \$ 191.40             | \$ 1,914.00 |
| 12                | 1687                     | TEE DE PVC<br>MEDIDAS DE 8" X 8", CALIBRE 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA               | 11                     | \$ 156.60             | \$ 1,722.60 |
| 13                | 2230                     | CONECTOR DE COBRE<br>DE 3/8" DE DIAMETRO, CON CUERDA EXTERIOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PIEZA               | 10                     | \$ 19.72              | \$ 197.20   |
| 14                | 2508                     | CONECTOR DE PVC<br>SANITARIO DE 1" DE DIAMETRO, CON CUERDA<br>EXTERIOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA               | 10                     | \$ 25.52              | \$ 255.20   |
| 15                | 2509                     | CONECTOR DE PVC<br>SANITARIO DE 1" DE DIAMETRO, CON CUERDA<br>INTERIOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA               | 10                     | \$ 25.52              | \$ 255.20   |
| 16                | 2510                     | Y DE PVC<br>SANITARIO DE 2" DE DIAMETRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PIEZA               | 10                     | \$ 32.48              | \$ 324.80   |

| NO.<br>PROGRESIVO | CLAVE DE<br>VERIFICACIÓN | ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDAD<br>DE MEDIDA | CANTIDAD<br>SOLICITADA | PRECIO (IVA INCLUIDO) |              |
|-------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------|-----------------------|--------------|
|                   |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |                        | UNITARIO              | TOTAL        |
| 17                | 2511                     | TEE DE PVC<br>SANITARIO DE 2" DE DIAMETRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PIEZA               | 12                     | \$ 22.04              | \$ 264.48    |
| 18                | 6348                     | CALENTADOR INSTANTANEO PARA 3 A 4<br>SERVICIOS<br>CALENTADOR INSTANTANEO PARA 3 A 4 SERVICIOS<br>CAPACIDAD: 15 LITROS POR MINUTO SEGURIDAD<br>POR IONIZACIÓN ENCENDIDO ELECTRONICO CON<br>ALIMENTACIÓN POR PILA DISPLA LCD Sonda NTC<br>DE TEMPERATURA SIN PILOTO MODULACIÓN<br>HIDRAULICA SELECTOR DE POTENCIA MANO DE<br>OBRA INSTALACION PUESTA EN MARCHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA               | 2                      | \$ 9,502.72           | \$ 19,005.44 |
| 19                | 7846                     | TINACO<br>TINACO CAPACIDAD 1.100 LTS. CON TAPA Y<br>CONEXIÓN DE DESCARGA DE 1 1/2", FILTRO CON<br>CARTUCHO JUEGO DE VALVULA Y FLOTADOR.<br>FABRICADO CON RESINA IMPORTADA 100% VIRGEN,<br>APROBADA PARA ENVASE DE ALIMENTOS POR FDA,<br>CON ADITIVOS QUE DAN PROTECCIÓN A RAYOS<br>ULTRAVIOLETA. VIDA UTIL DE 40 AÑOS. CON<br>ANTIMICROBIANOS PARA EVITAR LA<br>PROLIFERACIÓN DE BACTERIAS EN EL AGUA.<br>GARANTIA DE 5 AÑOS CONTRA DEFECTO DE<br>FABRICACION.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PIEZA               | 5                      | \$ 2,204.00           | \$ 11,020.00 |
| 20                | 7848                     | LAVABO<br>LAVABO DE CERAMICA VITRIFICADA; ESMALTE<br>BRILLANTE; COLOR BLANCO; COMPLEMENTO:<br>LLAVE MEZCLADORA METALICA; CESPOL METALICO<br>Y ACCESORIOS GARANTIA MINIMA DE 12 MESES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PIEZA               | 6                      | \$ 1,803.50           | \$ 10,821.00 |
| 21                | 7849                     | LLAVES<br>LLAVE DE PASO CON CUERDA INTERIOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA               | 8                      | \$ 252.40             | \$ 2,019.20  |
| 22                | 7854                     | JUEGO DE BAÑO<br>JUEGO DE BAÑO INCLUYE TAZA; LAVABO;<br>PAPELERA; TOALLERO Y PORTA JABON EN COLOR<br>AZUL; CON ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PIEZA               | 5                      | \$ 3,503.20           | \$ 17,516.00 |
| 23                | 9803                     | FLUXOMETRO<br>FLUXOMETRO PARA WC DE 6 LITROS DE 38 MM. DE<br>MANIJA CON NIPLE HELVEX F110-38                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA               | 9                      | \$ 2,656.40           | \$ 23,907.60 |
| 24                | 9914                     | CALENTADOR DE AGUA DE PASO<br>TABLA DE APLICACIONES: MODELO: COXDP-08<br>STANDARD CAPACIDAD A NIVEL DEL MAR (L/MIN): 9<br>CAPACIDAD A NIVEL DE LA CD. DE MÉXICO (L/MIN.):<br>7.5 RECOMENDACIONES POR NO. DE SERVICIOS*: 1<br>1/2 ALTURA TOTAL (CM.): 80 ANCHO X ALTO (CM.): 36<br>X 36 PESO (KG.): 31 PRESIÓN HIDRÁULICA MÁXIMA<br>DE TRABAJO (KG/CM2): 6.5 RESISTENCIA MÁXIMA<br>DEL TANQUE (KG/CM2): 13 VÁLVULA DE ALIVIO:<br>LIBERA EL EXESO DE PRESIÓN Y TEMPERATURA<br>CONTROL AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA: ELIMINA<br>EL SOBRECALENTAMIENTO PROTECCIÓN<br>ANTIBACTERIAL: ELIMINA LAS BACTERIAS Y EL<br>PORCELANIZADO MANTIENE EL AGUA TAN PURA<br>COMO UN BASO DE CRISTAL PORCELANIZADO DURA-<br>GLASS (EXCLUSIVO DE CALOREX): DOBLE VIDA AL<br>GARANTIZAR UN TANQUE LIBRE DE ÓXIDO O<br>PICADURAS PROTECCIÓN ANTISARRO: DISMINUYE<br>LA ADHERENCIA DE SALES EN EL TANQUE<br>EVITANDO QUE SE PIQUE RÁPIDAMENTE IDEAL<br>PARA BAÑOS CONTINUOS, SIN LÍMITE DE TIEMPO<br>SIN RESTRICCIONES DE PRESIÓN HIDRÁULICA Y<br>FLUJO MÍNIMO DE AGUA SU CAPACIDAD ESTA<br>DETERMINADA POR EL FLUJO DE AGUA QUE<br>CALIENTA AL PASO FUNCIONA CON LLAVES DE<br>MONOMANDO AHORRO DE ENERGÍA: SÓLO<br>CALIENTA EL AGUA QUE REQUIERES DURANTE EL<br>BAÑO DESEMPEÑO COMPACTO Y MODERNO | PIEZA               | 2                      | \$ 7,511.00           | \$ 15,022.00 |

| NO.<br>PROGRESIVO | CLAVE DE VERIFICACIÓN | ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD SOLICITADA | PRECIO (IVA INCLUIDO) |               |
|-------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
|                   |                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                  |                     | UNITARIO              | TOTAL         |
| 25                | 10920                 | TAZA ECOLÓGICA<br>CON SEPARACIÓN DE SÓLIDOS Y LÍQUIDOS, FABRICADA EN CERÁMICA VITRIFICADA CONTIENE LO SIGUIENTE: TAZA ECOLÓGICA CON SEPARACIÓN DE SÓLIDOS Y LÍQUIDOS 1 MINGITORIO DE CERAMICA VITRIFICADA 1 TAPA OVALADA PARA CAMARA DE RESERVA 3 MTS. TUBO DE P.V.C SANITARIO DE 3" 2 CODO PVC. SANTARIO 3" X 90° 1 TEE PVC SANITARIO DE 3" 6 MTO. POLIDUCTO NEGRO P/AGUA DE 1" 1 ENVASE PLASTICO DE 30 LTS 1 LAVABO COMPLETO (LLAVE CESPOL Y MUEBLE) | PIEZA            | 5                   | \$ 4,802.40           | \$ 24,012.00  |
| 26                | 11002                 | CODO DE PVC<br>HIDRAULICO DE 45 GRADOS X 3/8" DE DIAMETRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PIEZA            | 10                  | \$ 18.56              | \$ 185.60     |
| 27                | 11197                 | CALENTADOR DE AGUA DE 20 LTS.<br>VÁLVULA DE ALIVIO, LIBERA EL EXCESO DE PRESIÓN - CONTROL AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA - ENCENDIDO ELECTRÓNICO - PROTECCIÓN ANTIBACTERIAL DURABILIDAD - PORCELANIZADO DURA-GAS (TANQUE LIBRE DE OXIDO DE PICADURAS) - PROTECCIÓN ANTI-SARRO - LLAVE DE DRENADO CONFORT - AGUA CALIENTE PARA BAÑOS CONTINUOS, SIN LIMITE DE TIEMPO - AHORRO DE ENERGÍA - SOLÓ CALIENTA EL AGUA QUE SE REQUIERE GARANTIA DE 5 AÑOS          | PIEZA            | 1                   | \$ 3,804.80           | \$ 3,804.80   |
|                   |                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                  |                     | IMPORTE TOTAL         | \$ 149,992.72 |

VALIDACIÓN DEL ANEXO

POR EL CONTRATANTE

POR EL PROVEEDOR

EDGAR RICARDO SIERRA VARELA  
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS  
DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA.

C. JOSE GUADALUPE MENDEZ CRUZ  
REPRESENTANTE LEGAL.